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ورود وزیر ورزش به درگیری در تمرین جنجالی استقلال
با دســتور حمید ســجادی مرکــز حراســت وزارت ورزش و جوانان مأمور شــد «بدون 
مماشــات» با عوامل و مســببان اتفاقات رخ داده در تمرین عصر پنجشنبه استقلال برخورد 
کند. وزارت ورزش و جوانان با ابراز تأسف از آنچه روز پنجشنبه در جریان تمرین تیم استقلال 
رخ داد، با تأکید بر اینکه تکریم هواداران در ورزش از دســتورها و تأکیدهای همیشــگی وزیر 
ورزش و جوانان بوده است، اعلام کرد: «با دستور صریح و مؤکد مقام عالی وزارت، حراست 
این وزارتخانه مأموریت دارد به طور دقیق و کارشناســی اتفاقات رخ داده و تأسف برانگیز در 
جریان تمرین تیم استقلال را پیگیری کند. بر اساس این دستور، برخورد جدی با عوامل داخل 
باشگاه که مسبب اتفاقات روز گذشته بودند نیز باید انجام پذیرد و در این بین نباید هیچ گونه 
مماشاتی به دلیل سمت احتمالی مقصران این اتفاق در کار باشد. همچنین حراست وزارت 
ورزش و جوانان مأموریت دارد با همکاری دســتگاه های ذی صــلاح، عوامل خارجی را که 
خارج از مجموعه باشگاه استقلال از دیگر مسببان برخورد زشت و زننده با هواداران بودند، 
شناسایی و نسبت به برخورد قانونی با آنها از طریق محاکم مربوطه اقدام کند. وزارت ورزش 
و جوانــان همچنین با تقبیح بدرفتاری های صورت گرفته با برخی از نمایندگان رســانه های 
گروهی که در جریان تمرین رسالت حرفه ای خود را انجام می دادند، اعلام می کند مسئولیت 
تأمین فضای حرفه ای برای خبرنگاران و تصویربرداران رســانه های محترم گروهی بر عهده 
باشــگاه بوده و در این میان هیچ گونه عذری پذیرفتنی نیســت و حســب دستور وزیر ورزش 
و جوانــان قطعا در فرایند بررســی اتفاقات رخ داده دیروز و برخورد بــا عوامل این اتفاقات، 
برخورد غیرحرفه ای انجام شده با رسانه ها هم لحاظ خواهد شد. وزارت ورزش و جوانان در 
پایان اعلام می دارد اعتراض جدی این وزارتخانه به بدرفتاری های انجام شــده با هواداران و 
نمایندگان رســانه های گروهی در دقایق اولیه انتشار گزارش ها، از طرق مختلف به مدیریت 

باشگاه استقلال ابلاغ شده است».

شکست کبدی ایران  در  فینال پرتنش
هند برای هشتمین بار  قهرمان شد

دیدار فینال نهمین دوره مســابقات کبدی قهرمانی ۲۰۲۳ آســیا به میزبانی بوسان کره 
جنوبی جمعه بین تیم های ایران و هند برگزار شــد؛ دیــداری که در نهایت با نتیجه ۴۲ بر 
۳۲ به ســود هند به پایان رسید. ایران که در مرحله گروهی برابر هند شکست خورده بود، 
امید داشــت در دیدار فینال برنده از زمین خارج شود، با این حال هندی ها که با تیم کامل 
و قدرتمند خود در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کرده بودند، در دیدار فینال هم برنده از 
زمین خارج شدند و برای هشتمین بار عنوان قهرمانی آسیا را به دست آوردند. در نیمه اول 
این بازی، هند بســیار سرحال در زمین حاضر شد و با نتیجه ۲۳ بر ۱۱ بازی را به سود خود 
تمام کرد. شــاگردان غلامرضا مازندرانی در تیم ایران در نیمه دوم عملکرد بهتری داشتند 
و در بعضی از مواقع به هشــت امتیازی حریف هم رسیدند اما هند، پرافتخارترین تیم قاره 
کهن اجازه جبران امتیازات را به ملی پوشان کشورمان نداد. این بازی حساس و هیجان انگیز 
بدون حاشــیه هم نبود و در لحظاتی، تنش و درگیری بازیکنان دو تیم را بر ســر محاسبه 
امتیازات به دنبال داشــت؛ از جمله در دقایق ابتدایی نیمــه دوم که باعث ورود داوران و 
سرداور بازی به این درگیری ها شد. تیم هند در فینال بازی های آسیایی ۲۰۱۸ اندونزی برابر 
ایران شکست خورده بود و با پیروزی دیروز موفق شد انتقام آن شکست را بگیرد. تیم ایران 
در مرحله گروهی مســابقات قهرمانی آسیا برابر چین تایپه، هنگ کنگ، کره جنوبی و ژاپن 
پیروز شــده و برابر هند شکســت خورده بود. باخت در فینال، دومین شکست تیم ایران در 

مسابقات قهرمانی آسیا برابر هند بود.

 بیست وسومین دوره رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران قرار است از ۱۲ مرداد به طور 
رسمی شروع شود تا تیم ها برای داشتن یک فصل پرفشار دیگر کار خود را آغاز کنند. این 
بازی ها هنوز شــروع نشده و به نظر می رســد قرار است با یک تغییر بزرگ همراه باشد: 
ورود زنان به ورزشــگاه. این موضوع پیش ازاین، دست کم در پنج سال اخیر هم مطرح 
بوده و با وجود تهدیدهایی که از ســوی فیفا انجام شده، فدراسیون فوتبال و نهادهای 
دیگر از انجام کامل آن سر باز زده اند. نهایتا پس از تهدید مستقیم، از اوایل فصل گذشته 
بود که مسئولان امر تصمیم گرفتند بالاخره درهای ورزشگاه را به روی زنان برای حضور 
در رقابت های لیگ هم باز کنند. آنها مطابق با وعده ای که با فیفا داشــتند، بحث ورود 
زنان برای تماشــای بازی های تیم ملی را تمام شده دانسته بودند و در اقدامی جدیدتر، 
این بار به زنان اجازه حضور در ورزشــگاه برای تماشای بازی های لیگ برتر را دادند. این 
مجوز البته به صورت محدود صادر شــد؛ چرا که اول فقط مختص ورزشــگاه آزادی و 
بازی تیم های اســتقلال و پرسپولیس شد و بعد هم که پس از اعتراضات سال گذشته، 
کلا مجوز صادرشــده باطل شــد و دیگر زنی برای تماشای بازی های لیگ برتر پایش به 
ورزشگاه باز نشــد. اما حالا مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، وعده جدیدتری 
داده و عنوان کرده که شــورای  عالی امنیت ملی، ورود زنان به ورزشگاه برای تماشای 
فوتبال را مصوب کرده اســت. این برای اولین بار اســت که این شــورا به طور مستقیم 
وارد مقوله ورود زنان به ورزشــگا های فوتبال می شــود. پیش تر شده بود که این شورا 

درباره ورود زنان برای تماشای رقابت های والیبال جلسه تشکیل دهد یا اظهارنظر کند؛ 
ولی به تازگی درباره حضور زنان در ورزشــگاه های فوتبال طرحی را به تصویب رسانده 
اســت. در واقع کلیت این طرح، طبق اظهارات مهدی تاج تصویب شــده و حالا چند 
وزارتخانه و یکی، دو نهاد اطلاعاتی باید درباره چگونگی اش تصمیم گیری کنند. مهدی 
تاج در این زمینه می گوید: «در فصل جدید ورود بانوان را خواهیم داشت. شورای امنیت 
ملی خوشــبختانه این موضوع را تصویب کرده و کارگروهی برای آن تعیین شــده که 
تصمیم گیری درباره نحوه اجرا را بر عهده دارد. وزارت کشــور، وزارت ورزش و جوانان، 
فدراســیون فوتبال و دو دســتگاه اطلاعاتی بــرای چگونگی ورود بانــوان برنامه ریزی 
می کنند». فارغ از ابهاماتی که در این زمینه وجود دارد، به نظر می رسد دیگر بحث آمدن 
یا نیامدن زنان به ورزشگاه چندان مطرح نباشد و فقط ورزشگا ه های لیگ برتری هستند 
که باید مجوز لازم را به دســت بیاورند. اینجاست که اتفاق جدیدتری رخ داده و مهدی 
تاج به طور رســمی اسامی ورزشگاه هایی را که زنان در آنها می توانند بازی های فوتبال 
را تماشا کنند، به زبان آورده است. تاج می گوید: «آمدن و نیامدن زنان به ورزشگاه دیگر 
مطرح نیست. در ورزشگاه هایی مثل گل گهر، سپاهان، ذوب آهن و غدیر اهواز که مناسب 
اســت، بانوان حضور پیدا خواهند کرد. ورزشــگاه آزادی هم باید آماده شود». عجیب 
آنکه ورزشگاه آزادی که فصل پیش تنها ورزشگاهی بود که زنان می توانستند در آن به 

تماشای بازی های لیگ بنشینند، در این فهرست دیده نمی شود.

هرچند به غیر از طرح این ســؤال که چرا ورزشــگاه آزادی نبایــد میزبان حضور 
زنان باشــد، باید به موضوع مهم تری پرداخت که اگر صحت داشــته باشد، اهمیت 
دوچندانی دارد. پیش از این مســئولان فدراسیون فوتبال با کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
فیفا توافق کرده بودنــد که «فقط» بازی هایی که تیم ملی در تهران برگزار می کند، با 
حضور زنان باشد. هر بار که اعتراضی در این زمینه صورت می گرفت، عنوان می شد که 
دیگر ورزشگاه ها «زیرساخت» لازم را ندارند. عجیب آنکه همین ورزشگاه آزادی اغلب 
برای بازی های تیم ملی «زیرساخت» لازم را داشت؛ ولی بعد که دوباره پای بازی های 
لیگ به میان می آمد، عنوان می شــد این ورزشگاه «زیرساخت» لازم را ندارد. موضوع 
مهم همچنان این اســت که «ظاهرا» برای اولین بار قرار اســت ورزشگاهی بیرون از 
تهران، میزبان تماشــاگران زن باشد. طبق صحبت های تاج، تا اینجا شهرهای کرمان، 

اصفهان و اهواز چنین شرایطی را دارند.
چرا  تهران  نه،  چرا  مشهد  نه؟

بزرگ ترین غافلگیــری که در این بین صــورت گرفته، غیبت شــهرهایی مانند تهران 
و مشــهد اســت. تهران از دیرباز میزبان حضور زنان در ورزشــگاه بوده است؛ از همان 
موقع که پای گزینش در میان بود تا بعدها که برای اولین بار بلیت فروشــی شــد و زنان 
توانســتند بازی تیم ملی را در ورزشگاه آزادی ببینند. این ورزشگاه با ورودی های مجزا و 
البته وســعت خاصی که دارد، هموراه یکی از گزینه های ثابت ورود زنان برای تماشای 
بازی های فوتبال بوده است. حالا پرســش اینجاست که چه اتفاقی افتاده که ورزشگاه 
آزادی از این چرخه خارج شــده اســت؟ آیا ساخت وساز در بخشی از این ورزشگاه دلیل 
این تصمیم گیری است؟ آیا نگرانی های قبلی، اجازه ورود زنان به این ورزشگاه را نخواهد 
داد؟ در مورد اول که بعید اســت ساخت وساز در این ورزشگاه به فصل آتی کشیده شود 
و به نظر می رسد پیش از شروع فصل همه چیز حل وفصل شود. پس باید مشکل را در 
جای دیگری جست؛ جایی که شاید فقط مسئولان امر بتوانند با کلیدواژه «زیرساخت» آن 
را رد کنند. هرچند قبل از بیان کردن چنین دلیلی ابتدا باید به این پرسش پاسخ دهند که 
چطور زیرساخت برای ورود زنان به همراه خانواده های شان به ورزشگاه برای برنامه های 
غیرفوتبالی مهیاســت؛ ولی اســم فوتبال که به میان می آید و تازه برخلاف برنامه های 
مذکور، قرار است جایگاه زنان هم مجزا از مردان باشد، زیرساخت ایراد پیدا می کند؟ در 
کنار این موضوع غیبت شهر مشــهد و ورزشگاه امام رضا هم محل بحث است؛ چطور 
می شود که یکی از ورزشگاه های مدرن ایران زیرساخت لازم برای ورود زنان به ورزشگاه 
را نداشته باشد. البته ابهام درباره داستان شهر مشهد فقط مربوط به همین روزها نیست 
و هنــوز اتفاق تلخی که فروردین ۱۴۰۱ در ورزشــگاه مطرح این شــهر رخ داد، فراموش 
نشــده است. فروردین سال گذشــته بود که عده ای در فدراســیون فوتبال در تصمیمی 
بحث برانگیــز بازی تیم ملی ایران با لبنان در مرحله انتخابی جام جهانی را به مشــهد 
بردند. آن روز برخلاف بلیت فروشــی که صورت گرفت و تعداد زیادی از زنان بلیت بازی 
را تهیه کردند، مانع از ورود آنها به ورزشــگاه شــدند و در اقدامی ناشایســت که وجهه 
ایران را در رســانه های دنیا زیر سؤال برد، به صورت زنان اسپری فلفل پاشیدند تا آنها را 
متفرق کنند. ســؤال بزرگ در این باره نیز همچنان وجود دارد و مسئولان این شهر و البته 
فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش باید پاسخ این پرسش را بدهند که چطور یکی، دو روز 
قبل در جریان مراســم عید قربان، جشنی به اســم «جشن محفلی ها» در ورزشگاه امام 
رضا با حضور پرشور خانواده ها برگزار می شود و کسی نگران زیرساخت نیست؛ ولی برای 
فوتبال، اسم این ورزشگاه خط می خورد؟ این دوگانگی که در برنامه های مشابه، زنان در 
کنار خانواده های شان می توانند روی سکوی ورزشگاه بنشینند؛ ولی برای تماشای فوتبال 
حق ورود به ورزشگاه را ندارند، از کجا نشئت می گیرد؟ آیا در این شهر هم «زیرساخت» 

درست مثل ورزشگاه آزادی، فقط برای برنامه های غیرورزشی مهیاست؟

شورای  عالی امنیت ملی مجوز ورود زنان به ورزشگاه های فوتبال را تصویب کرد

چرا تهران نه، چرا مشهد نه؟

 عبداالله دارابی: اتفاقات ناخوشــایند و زننده اولین تمرین اســتقلال، حکایت از حضور 
چماقدار به جای بازیکن مطرح در این باشــگاه مردمی و ریشه دار و پرافتخار دارد و این 
سوءمدیریت هاست که در چندسال اخیر سد راه موفقیت باشگاهی شده است که کماکان 
پرافتخارترین تیم ایرانی قاره کهن اســت و صد البته در این سوءمدیریت ها، وزرای ورزش 

نقشی انکارناپذیر دارند.
در رخداد تلخ و مذموم اخیر دو فرضیه به طور جدی مطرح است:

۱- نقــش تیم مدیریتی که با وجــود ناتوانی و ناکارآمدی در انجــام وظایف ابتدایی 
خویــش، نقش آفرینی بارزی در حــذف قهرمان لیگ برتر ایران از رقابت های آســیایی، 
افسارگسیختگی مالی باشگاه و آنچه تضییع اموال عمومی عنوان شد و انفعال در مقابله 
با بروز آن داشــت و به دنبال محکم کردن جایگاه خود با وجود فقدان شایستگی است و 
متأسفانه در این مسیر بی توجهی وزیر ورزش را که خود خاک خورده میدان های ورزشی 

است نیز همراه دارد!
۲- جریانی که گفته می شود قصد زمین زدن مدیریت و مربی جدید را به جهت ورود 

خود دارد!
هرچند هر دو فرضیه محتمل اســت ولی فرض اول به خاطر جایگاهش، مسئولیت 
بیشــتری در این میان دارد. هیچ یک از این دو را نمی شــود به طــور قاطعانه رد کرد اما 
مــورد اول با توجه به برخی تحــرکات مدیریت در چند وقت اخیر بــرای بقا در جایگاه 
فعلی، نمود بیشــتری دارد؛ تحرکاتی که میل شدید کریمی را برای مدیریت در استقلال 
نشــان می دهد و در این مســیر به تناقض گویی و تخریب دیگران نیز دست یازیده است. 
کافی اســت به تناقض ۱۸۰ درجه ای مواضعش درباره ســا پینتو در دو ماه اخیر نگاهی 
بیندازید. متأســفانه این میل شدید به مدیریت در اســتقلال با فقدان شدید توانایی در او 
همراه است و رفتار و گفتارش در این مدت، مؤیدی بر این ادعاست!  تصاویر پخش شده 
از حادثه مذموم اولین تمرین استقلال، از قرابت مدیریت استقلال با یک فرد سابقه دار و 

بی توجهــی مدیریت به ترکتازی او و نوچه هایش در کمپ مرحوم حجازی حکایت دارد 
ولی رسانه باشگاه آنان را معلوم الحالانی می خواند که زین پس از حضورشان در محل 
تمرین ممانعت به عمل آورده می شــود (دوگانگی ای که هضم آن ســخت است!). در 
این میان وزیر ورزش نیز باید پاسخ گو باشد؛ وزیری که به خاطر فشار کنفدراسیون، ظاهرا 
مالکیت اســتقلال را به وزارت اقتصاد محول کرده ولی کمــاکان نفر اول تصمیم گیری 
درباره آن عملا خودش اســت. آقای سجادی! با استناد به کدام شاخصه های مدیریتی، 
همچنان بر ابقای مدیری که در اتفاقات ناگوار یا بهتر بگوییم افتضاحات فصل اخیر این 
باشگاه پرهوادار و پرافتخار، نقش بارزی ولو با انفعال ناشی از عدم شایستگی اش داشته 
است، اصرار دارید؟ آقای ســجادی! یکی از شعارهای اساسی این دولت مبارزه با فساد 
اســت، آیا تضییع اموال عمومی یک باشــگاه مردمی مصداقی از فساد هست یا نه؟ آیا 
مســببان آن شایسته برخوردند یا ارتقای ســمت در جایی که اموالش را تضییع کردند؟ 
آقای سجادی! جناب تان که ورزشکار مطرح ملی بوده اید، به عنوان یک ورزشکار شخصا 
چه نمره ای به مدیریت فعلی اســتقلال می دهید و چقــدر وجود او را برای اعتلای یک 
باشــگاه مطرح، مفید می دانید؟ آقای سجادی! ایشان که به عنوان عضو اقتصادی وارد 
هیئت مدیره استقلال شده اند، اکنون با صفر تومان درآمدزایی و انباشت میلیاردها تومان 
بدهی- که خود نیز در آن سهیم بوده اند- با ۱۵ میلیون تومان دارایی قصد ورود به بازار 
میلیاردی نقل و انتقالات را دارند. نکته ای متناقض تر از این برای یک مدیر اقتصادی وجود 
دارد؟ آقادی سجادی! شأن باشگاه بزرگ استقلال را شما که متولی امروزش هستید، باید 
رعایت کنید و پاس بدارید که البته در عمل خلاف آن مشــاهده می شود و این یا ناشی از 
ضعف شناخت و مدیریت شماست یا یادآوری شائبه جانبداری تان از تیمی خاص! آقای 
سجادی! تغییر فوری مدیریت استقلال و انتخاب فردی شایسته و کاردان، می تواند عوامل 
و اسباب هر دو فرضیه مطرح شده فوق را مضمحل کند و استقلال را از مسیر خطرناکی 

که سال هاست به انزوایش می کشاند، نجات دهد. آیا گوش شنوایی خواهد بود؟

  ســهراب مرادی، قهرمان خوش نام ایرانی که در المپیک ۲۰۱۶ موفق به کســب 
مــدال طلا برای کاروان ایران در رشــته وزنه برداری شــد، به طور رســمی از دنیای 
حرفه ای در این رشته خداحافظی کرد. او که تا یکی، دو هفته پیش هم تلاش می کرد 
جایی برای خودش در ترکیب تیم ملی ایران به دست بیاورد، پس از مصدومیت های 
مکــرر و البته ناتوانی در بلندکردن وزنه های مدنظر، جایش را به جوانان آینده دار این 
رشــته در ایران داد. پیش از این زمزمه هایی مبنی بر خداحافظی ســهراب مرادی به 
گوش می رســید و حتی مربیان تیم ملی هم به طور ضمنی به آن اشاره کرده بودند؛ 
ولی روز گذشته، مرادی با انتشار یک پست اینستاگرامی به طور رسمی به این شایعات 
رنگ واقعی بخشــید. مرادی در واکنش به خداحافظی اش از وزنه برداری در صفحه 
شخصی خود نوشت: «درود به همه هم میهنان و ورزشکاران گرامی. خدای بزرگ را 
سپاســگزارم که بر من منت نهاد تا بخشی از عمر خویش را در ورزش و جمع باصفا 
و پرمحبت شما عزیزان گرامی سپری کنم. به یقین ادعا می کنم که در طول این مدت 
از زمان شروع بنده در ورزش حرفه ای تاکنون بهره فراوانی از پشتیبانی و محبت های 
شما بزرگواران نصیب این جانب شده است. ضمن عرض سپاس و قدردانی از الطاف 
شــما دوســتان و هم میهنان گرامی، از ایزد پاک نعمات بی کران و سلامتی برای شما 
عزیزان آرزومندم. این جانب سهراب مرادی از امروز اعلام می دارم با ورزش حرفه ای 
و پهلوان پــرور وزنه برداری خداحافظی خواهم کرد. امید به اینکه توانســته باشــم 
افتخاری هرچند کوچک برای شــما عزیزان بوده باشــم و در قلب و خاطرات شــما 
جایگاهی همیشگی داشته باشم. شــما را به خداوند بزرگ می سپارم». مرادی سال 
۱۳۹۸ از ناحیه کتف مصدوم و مجبور شد سه بار کتفش را درمان کند. او برای حضور 

در المپیک پاریس تلاش کرد و حتی یک گزینشی المپیک را هم پشت سر گذاشت؛ اما 
با رکوردهای ایدئال برای دســته ۱۰۲ کیلوگرم فاصله داشت. مرادی قهرمان المپیک 
۲۰۱۶ ریو و قهرمان جهان در ســال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ است. او همچنین مدال طلای 
بازی های آســیایی ۲۰۱۸ جاکارتا و دو نشان طلا، یک نقره و یک برنز قهرمانی آسیا را 
در کارنامه دارد. این وزنه بردار همچنین رکورددار مجموع دســته ۹۶ کیلوگرم جهان 
با ۴۱۶ کیلوگرم اســت. در اوزان قدیم وزنه برداری نیز مرادی در دسته ۹۴ کیلوگرم با 
رکــورد ۱۸۹ یک ضرب، ۲۳۳ دوضرب و مجمــوع ۴۱۷ کیلوگرم رکورددار یک ضرب، 

دوضرب و مجموع جهان است.

آقای سجادی!  شأن  استقلال  را  خدشه دار  نکنید

خداحافظی سهراب  از  دنیای وزنه برداری
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